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TEMATYKA i CELE 

 

Zakończony 3-letni cykl duszpasterski Eucharystia daje życie, przybliżał nam Eucharystię jako 

wielką tajemnicę naszej wiary. Krok po kroku odkrywaliśmy na nowo jak wielkim skarbem jest dla 

nas Eucharystia i Komunia, aby rozbudzić w nas poczucie wspólnoty zgormadzonej na Świętej 

Wieczerzy. W konsekwencji tak uformowanej, czy rozbudzonej żywej relacji z Chrystusem 

Eucharystycznym zostaliśmy posłani do świata w pokoju Chrystusa. Dziś uświadamiamy sobie, że 

nie ma Eucharystii poza Kościołem – Eucharystia w jakimś znaczeniu rodzi się w Kościele. 

Program kolejnego roku duszpasterskiego jest kontynuacją dotychczasowych programów. 

 

Wraz z pierwszą niedzielą Adwentu AD 2022, wchodzimy w nowy rok duszpasterski, który 

będziemy przeżywać pod hasłem Wierzę w Kościół Chrystusowy. Przewodniczący Komisji 

duszpasterskiej Konferencji Episkopatu Polski Ks. Biskup Andrzej Czaja zauważa, że projekt tego 

programu duszpasterskiego wyrasta z analizy aktualnej sytuacji Kościoła i dość powszechnego 

uznawania jej, nie tylko pośród duchownych, za wyjątkowo trudną. (…) Uznano za pierwszorzędne 

zadanie na dziś i jutro Kościoła w Polsce obudzenie i umocnienie wiary w Kościół, bo zaczynamy 

wątpić w to dzieło Boga na ziemi, ustanowione dla nas grzesznych, z myślą o naszym zbawieniu. 

 

Będziemy chcieli zwrócić naszą uwagę na to, czym w swej najgłębszej istocie jest Kościół i 

podnieść świadomość wiary w Kościół, którą wyznajemy w Składzie Apostolskim. Chcemy sobie 

uświadomić, że Kościół nie jest jakąś zewnętrzną instytucją, ale, że my wszyscy go stanowimy, że 

my – i duchowni i świeccy - jesteśmy Kościołem. „Kościół – jak podkreślił bp Andrzej Czaja – 

jest to wspólnota Ludu Bożego, która zmierza za Chrystusem, dając się prowadzić Bożemu 

duchowi. A po drodze nie możemy lekceważyć świątyni, w której Bóg dokonuje naszego uświęcenia, 

jak i również znaków drogowych na tej drodze, jakimi są przykazania i Ewangelia”. 

W odkrywaniu tajemnicy Kościoła i tego jakim ma być Kościół, program duszpasterski nowego 

roku duszpasterskiego jest zbieżny z synodem o synodalności, który również stawia sobie za 

zadanie wsłuchiwanie się w to, co na obecnym etapie Duch Boży ma do powiedzenia Kościołowi. 

 

Spróbujemy więc na nowo odkryć, co w istocie znaczy Wierzyć w Kościół Chrystusowy i 

uświadomić sobie, że oznacza to - wierzyć w Boga, który objawił się jako Emmanuel. Kolejne 

pytanie jakie będziemy stawiać to: Dlaczego warto jest Wierzyć Kościołowi? I uświadomimy sobie 

jeszcze bardziej, że wyłącznie dlatego warto Wierzyć Kościołowi, że przekazuje on treści 

objawione wprost przez samego Boga, a nie przez jakąkolwiek ludzką naukę. Wierzyć 

Kościołowi – to wierzyć Bogu. W Kościele przekazywane jest to, co Bóg chce nam ofiarować i 

jeśli nie wierzę w Kościół, to się na to zamykam. 

Wszystko to po to, aby podążać wraz z Kościołem wspólną drogą, która być może jest wyboista, 

ale jednak prowadzi ku zbawieniu. A z kolei warunkiem podjęcia wspólnej drogi wraz z 

Kościołem i w Kościele jest umiłowanie Kościoła, bo inaczej iść razem się po prostu nie da. 

Warto zwrócić uwagę na to, że ludzki grzech nie podważa sensu Kościoła, ani wartości jego misji. 

Bo przecież Kościół jest święty świętością obecnego w nim Boga i jest grzeszny jako wspólnota 

grzesznością ludzi, którzy tę wspólnotę tworzą. To my, ludzie, sprawiamy, że w Kościele jest 

tyle grzechu, choć on sam jest święty świętością samego Boga.  
Jednym z podstawowych celów programu duszpasterskiego Wierze w Kościół Chrystusowy, 
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jakim jest dzieło odnowy Kościoła i jego ożywienie na drodze, która wiedzie „od nawrócenia osób 

do przekształcania struktur”. Spróbujemy podjąć dzieło kontynuacji spotkań synodalnych w 

dotychczasowych i nowych gremiach, wykorzystując potencjał przygotowanych koordynatorów i 

liderów grup synodalnych. Podejmiemy wysiłek ożywienia parafialnych zespołów doradczych 

takich jak rady parafialne i duszpasterskie, oraz poszukamy nowych przestrzeni komunikacji, 

jako sposobów docierania z Dobrą Nowiną – z prawdą o Kościele do jak największej grupy ludzi 

zarówno w Kościele jak i będących  poza Kościołem. 

 

Podsumowując: 

• Uświadomić wiernym, że Kościół – jako dzieło Bosko-ludzkie – stanowi misterium, 

którego nie sposób ogarnąć rozumem i dlatego „domaga się” wiary. Kościół to Boże 

dzieło w świecie, to rzeczywistość bardziej Boska niż ludzka, ponieważ ma swoje źródło w 

Bogu. By poznać i przyjąć prawdę o Kościele potrzeba zarówno rozumu i wiary. 

• Wyjaśnić, co znaczy wierzyć w Kościół? Chodzi o konkretyzację wiary w Boga i w jego 

obecność pośród nas. Wierzyć w Kościół znaczy wyznawać Boga działającego w historii, 

zaangażowanego rodzaj ludzki, będącego Emmanuelem, czyli Bogiem z nami. W 

konsekwencji wyjaśnić, że wiara w Kościół jest sprawdzianem wiary w Boga, który miłuje 

każdego człowieka. 

• Pokazać, dlaczego Kościół zasługuje na to, aby mu wierzono. Wyjaśnić z czego wynika 

wiarygodność Kościoła, że ma ona swoje źródło w autorytecie Boga, który jest żywy i 

obecny w Kościele. Wierzyć Kościołowi, znaczy wiec ufać mu i polegać na nim. 

• Wyjaśnić treści Składu Apostolskiego: Wierzę w jeden, święty, powszechny i apostolski 

Kościół. 

• Wyjaśnić zbawczy sens i wartość Kościoła. Chodzi o podkreślenie, że misja Kościoła jest 

zbawienie człowieka, a wartością nade wszystko to, co w nim Boże: Obecność Chrystusa i 

Ducha świętego, pełnia łaski i prawdy. 

• Obudzić świadomość bycia Kościołem, świadomość stanowienia „my” Kościoła, czyli że 

jako wyznawcy Chrystusa, wszyscy jesteśmy podmiotem w Kościele.  

• Przybliżyć znaczenie synodalności Kościoła i jej realizacji, która ma stanowić sposób 

życia Kościoła i jego działania. Ku Kościołowi synodalnemu: wspólnota, uczestnictwo 

misja. 

 

 

ADRESACI 

 

Adresatami programu duszpasterskiego: Wierzę w Kościół Chrystusowy, są wszyscy ochrzczeni, 

niezależnie od wieku i realizowanych w Kościele zadań, zarówno świeccy jak i duchowni. Do 

wszystkich ochrzczonych należy zadanie pogłębiania świadomości bycia Kościołem. Wymaga to 

rzetelnego przekazu prawdy o Kościele, zgłębiania jego znaczenia i wartości ale także odważnego 

i czytelnego świadectwa wszystkich ochrzczonych: i duchownych i osób konsekrowanych i 

wiernych świeckich. 
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ZADANIA DUSZPASTERSKIE 

 

Realizując założenia programu duszpasterskiego Wierzę w Kościół Chrystusowy w parafiach 

Archidiecezji wrocławskiej, proponuję kilka „nowych” zadań oraz proszę o kontynuację lub 

podjęcie zadań niezrealizowanych z ub lat:   

 

• FOLDER KOLĘDOWY: Przygotowany został specjalny folder kolędowy – do 

rozdawania podczas odwiedzin duszpasterskich w roku 2023. Jego treść jest w tym 

roku związana z szeroko rozumianym duszpasterstwem rodzin – chodzi o to, aby z jednej 

strony wskazać konkretnym rodzinom możliwości zaangażowania się w różnego rodzaju 

grupy formacyjne, wydarzenia czy rekolekcje, warsztaty których celem jest szeroko 

rozumiana formacja i pomoc rodzinie. Z drugiej strony, obserwując z jak dużymi 

problemami natury np. psychologicznej itp. zmagają się rodziny i konkretne osoby w 

związku z różnymi przeżyciami i doświadczeniami, chcemy wskazać specjalistyczne 

formy i ścieżki pomocy. Folder będzie można zamawiać do druku w Wydziale 

duszpasterskim (parafia, ilość sztuk), będzie można go także pobrać w formie 

elektronicznej ze strony Archidiecezji i indywidulanie drukować. W następnym roku 

planowany jest kolejny folder z inna tematyką. 

 

• ROZWAŻANIA dla RODZIN: Na każdą niedzielę nowego roku duszpasterskiego 

zostały przygotowane rozważania o Kościele dla rodzin w formie jednej kartki A4. 

Materiały te są przeznaczone są do indywidualnej formacji świeckich. Każdy miesiąc 

posiada swoje hasło przewodnie, zaś poszczególnie tematy są jego rozwinięciem. Każdy 

temat składa się z 3 części: wprowadzenia – najczęściej jest to nauczanie Kościoła na 

dany temat; „do refleksji” – rozważania pogłębiające nauczania Kościoła oraz „zadanie” -  

konkretna propozycja działań. Katechezy mają przybliżać wiernym tematykę 

Kościoła, a jednocześnie umacniać ich więź małżeńską i rodzinną. Chodzi o to, aby 

przedłużyć świętowanie niedzieli z obecności na Mszy św. do wspólnej, chociaż krótkiej 

refleksji i modlitwy w domu, w rodzinie – która jest kościołem domowym. Ostatecznie 

ma to prowadzić rodziny do coraz większego zaangażowania się w życie Kościoła – 

parafialnego i powszechnego. 

Tematy przewodnie: 
grudzień 2022 Po co Kościół?  

styczeń 2023 Budowanie Kościoła 

luty 2023 Potrzeba wiary w Kościół 

marzec 2023 Kontemplować miłość Pana 

kwiecień 2023 Rodzina Paschalna 

maj 2023 Rodzina żyje w mocy Bożego Ducha 

czerwiec 2023 Przeżywać przymierze z Panem 

lipiec 2023 Pamiętaj, abyś dzień święty święcił 

sierpień 2023 Zbudowani na fundamencie Apostołów 

wrzesień 2023 Apostolat i realizacja misji Kościoła 

październik 2023 Rodzina otwarta na bogactwo życia Kościoła 

listopad 2023 Idziemy do Domu Ojca 
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W formie elektronicznej (PDF) otrzymają Księża na każdy miesiąc komplet 

rozważań. Rozważania można drukować i rozdawać rodzinom po Mszy św. niedzielnej. 

Można je umieszczać także na parafialnej stronie internetowej, tak by po powrocie z Mszy 

św. rodzina mogła z nich skorzystać. Rozważania mogą też posłużyć jako materiał 

wyjściowy do katechezy dla dorosłych, jako wkładki do gazetek parafialnych lub podczas 

spotkań z rodzicami dzieci I-komunijnych i młodzieży przygotowującej się do 

bierzmowania i ich rodzin.  

 

• KATECHEZA DLA DOROSŁYCH. Tematyka katechez powinna przybliżać prawdę o 

Kościele, można także wykorzystać katechezy z ubiegłych lat o Eucharystii. 

Katecheza dla dorosłych może przybrać różną formę np.: katechezy w 10 minut po 

jednej z Mszy św. w każdą niedzielę; może to być krótka katecheza dla dorosłych przed 

każdą Mszą św. w pierwsze niedziele miesiąca; może to być katecheza w jedną z niedziel 

każdego miesiąca (np. w niedzielę adoracyjną); może to być katecheza w innym dniu 

tygodnia np. w pierwsze czwartki miesiąca przed lub po Mszy św.;  

Podobnie jak w ubiegłych latach, drogą elektroniczną otrzymają księża propozycję 

do wykorzystania katechez w 10 minut dla dorosłych.  

 

• FORMACJA CZŁOWNKÓW RAD PARAFIALNYCH. Zachęcam do skorzystania z 

katechez dla członków rad parafialnych zamieszczonych w Zeszytach programu 

duszpasterskiego Kościoła w Polsce, zarówno w tegorocznym jak i z poprzednich lat. 

Wykorzystując bazę danych, powstałą przy okazji Zjazdu Przedstawicieli Rad 

Parafialnych Archidiecezji Wrocławskiej (2021) - Wydział duszpasterski będzie przesyłał 

materiały oraz komunikaty związane z realizowaniem programu duszpasterskiego oraz 

organizacji życia duszpasterskiego w Archidiecezji (zaproszenia do udziału w 

wydarzeniach, pielgrzymkach itp. organizowanych w diecezji). Chodzi o to, aby 

uaktywnić jeszcze bardziej zarówno wiernych świeckich jak i duchownych do większego 

zaangażowania i uczestnictwa w życiu Archidiecezji. 

 

• ADORACJA WIECZYSTA w parafiach Archidiecezji wrocławskiej. 

W kalendarzu liturgicznym od strony 39 do 51 znajdziemy program wieczystej adoracji 

Najświętszego Sakramentu w parafiach naszej Archidiecezji. Ponadto, każdego dnia 

kalendarz przypomina o miejscu, w którym w danym dniu powinien być adorowany 

Najśw. Sakrament. Według możliwości parafii, należy w danym dniu od rana  

(po pierwszej Mszy św., lub o wyznaczone godzinie rozpoczynającej adorację) do Mszy 

św. wieczornej, zorganizować adorację Najświętszego Sakramentu; uwrażliwia się 

duszpasterzy, aby nie minimalizować tej formy adoracji, nie wspominając już  

o rezygnowaniu z adoracji lub przeoczeniu wyznaczonego dnia; 

 

• Adoracja w PIERWSZE NIEDZIELE miesiąca: każda parafia ma swoją specyfikę 

duszpasterską, jednak w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, po każdej Mszy św. powinna 

mieć miejsce co najmniej 10 minutowa adoracja Najświętszego Sakramentu; w Mszy św. 
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po której jest adoracja nie należy rezygnować z homilii, albo zastępować homilię 

ogłoszeniami duszpasterskimi. 

 

• Adoracja w PIERWSZE CZWARTKI miesiąca: należy odnowić lub powrócić (jeżeli 

nie ma) do sprawowania Mszy św. w pierwsze czwartki miesiąca, dać wiernym 

możliwość adoracji Najśw. Sakramentu w tym dniu oraz odmawiania modlitwy  

o powołania kapłańskie i zakonne oraz za powołanych 

 

• APOSTOLAT MODLITWY DWUNASTKA. Kontynuujemy codzienną modlitwę 

wiernych o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za powołanych w ramach 

Apostolstwa modlitwy „Dwunastka”. 

Organizujemy w każdej parafii grupę 12 osób (na wzór 12 apostołów), którzy przez jeden 

rok od 01.01. do 31.12.2023 r, będą codziennie modlić się specjalnie przygotowaną 

krótką modlitwą w intencji o powołania oraz za powołanych (modlitwa się nie zmienia, 

zasady są takie same jak dotychczas). „Dwunastek” może być więcej niż jedna, dobrze by 

było, gdyby w skład tej modlitewnej grupy wszedł także kapłan (kapłani) z parafii. 

Zaangażowanie 12 osób do tej modlitwy (która nie zabiera dużo czasu, można się nią 

pomodlić w każdym czasie w ciągu dnia, nie trzeba się spotykać w grupie 12 osób, aby 

się modlić tą modlitwą), nie powinno być trudne (można np. powierzyć to zadanie 

członkom parafialnej rady duszpasterskiej, szafarzom nadzwyczajnym, lektorom itp.),  

Osoby tworzące dwunastkę modlitewną wpisują się na listę (list już nie przekazujemy 

do wydziału duszpasterskiego, pozostają one w archiwum parafialnym). W wersji 

elektronicznej, ze strony naszej archidiecezji (z wydziału duszpasterskiego) można 

pobrać wzór listy oraz obrazek z modlitwą. 

 

• Zachęcam, aby wdrożyć (jeżeli jeszcze tego nie uczyniliśmy), zaleceń  

z ubiegłego programu duszpasterskiego: 

▪ Ars celebrandi – sztuka celebrowania.  

▪ Kult Eucharystii poza Msza świętą -  kilka przypomnień o Komunii świętej i 

kulcie Eucharystii poza Mszą św. 

▪ Zasady dzwonienia podczas liturgii. 

Powyższe materiały otrzymali Księża w wersji drukowanej w ubiegłych latach. Są one    

dostępne w wersji elektronicznej na stronie archidiecezji (z wydziału duszpasterskiego) 


